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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA
SIM-AM SISTEMA DE INFORMACOES MUNICIPAIS-ACOMPANHAMENTO MENSAL

ANEXO 13 - BALANCO FINANCEIRO

Entidade: MUNICIPIO DE MANDAGUACU

RECEITA
ORGCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Total Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Total de Capital

Total Orgamentaria
EXTRA ORCAME NTARIA

Empenhos a Pagar
Restos a Pagar
Servigos da Divida
Consignagdes
Convénios/Auxilios
Débitos de Tesouraria
Depdsitos em Caugdo
Outras Operagdes
Contas do Realizavel
Total Extra-Orgamentaria

Interferéncias Financeiras
SALDO DO ANO ANTERIOR

Caixa

Bancos

Banco ¢/ Vinculada
Total Disponibilidade

TOTAL GERAL

2.332.453,41
149.666,36
311.326,42
1.450,00
21.225.277,77
554.668,87

24.574.842,83

1.303.002,24
57.248,66
286.427,15
1.646.678,05

26.221.520,88

24.121.016,28
221.489,04
860.788,95
2.526.988,22
72.863,19
0,00

0,00
129.374,47
0,00

ORGCAMENTARIA
FUNGOES DE GOVERNO

Administragdo
Defesa Nacional
Assisténcia Social
Saude

Educagao

Cultura
Urbanismo
Agricultura
IndUstria
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

Total Orgamentaria

EXTRA ORGAMENTARIA

Empenhos Pagos
Restos a Pagar
Servigos da Divida
Consignagdes
Convénios/Auxilios
Débitos de Tesouraria
Depdsitos em Caugdo
Outras Operagdes
Contas do Realizavel

27.932.520,15 Total Extra-Orgamentaria

DESPESA

320.000,00 Interferéncias Financeiras

28.252.520,15 SALDO DO ANO ATUAL

0,00
175.681,50
1.370.398,10

Caixa
Bancos
Banco ¢/ Vinculada

1.546.079,60 Total Disponibilidade

56.020.120,63 TOTAL GERAL
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7.374.554,12
23.669,49
879.757,26
4.780.777,32
7.293.659,31
86.714,80
2.564.479,52
423.974,63
62.208,59
2.476,34
371.501,89
1.118.031,96

24.981.805,23

23.668.007,30
511.602,64
860.788,95
2.521.620,40
92.215,72
0,00

0,00
129.374,47
0,00
27.783.609,48

1.061.560,44
28.845.169,92
0,00
589.870,63

1.603.274,85
2.193.145,48

56.020.120,63
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