TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ SIM-AM SISTEMA DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS-ACOMPANHAMENTO MENSAL Data: 02/04/12 Hora: 10:07:03

ANEXO 13 - BALANÇO FINANCEIRO pág. 1/1

Entidade: MUNICÍPIO DE MANDAGUAÇU

Balanço Anual 2011

RECEITA		DESPESA	
ORÇAMENTÁRIA		ORÇAMENTÁRIA	
RECEITAS CORRENTES RECEITA TRIBUTÁRIA RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES RECEITA PATRIMONIAL RECEITA DE SERVIÇOS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.332.453,41 149.666,36 311.326,42 1.450,00 21.225.277,77 554.668,87	Defesa Nacional Assistência Social Saúde Educação	7.374.554,12 23.669,49 879.757,26 4.780.777,32 7.293.659,31 86.714,80 2.564.479,52 423.974,63 62.208,59 2.476,34 371.501,89 1.118.031,96
Total Correntes RECEITAS DE CAPITAL OPERAÇÕES DE CRÉDITO ALIENAÇÃO DE BENS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL Total de Capital Total Orçamentária	24.574.842,83 1.303.002,24 57.248,66 286.427,15 1.646.678,05 26.221.520,88		24.981.805,23
EXTRA ORÇAMENTÁRIA		EXTRA ORÇAMENTÁRIA	
Empenhos a Pagar Restos a Pagar Serviços da Dívida Consignações Convênios/Auxílios Débitos de Tesouraria Depósitos em Caução Outras Operações Contas do Realizável Total Extra-Orçamentária	24.121.016,28 221.489,04 860.788,95 2.526.988,22 72.863,19 0,00 129.374,47 0,00 27.932.520,15	Restos a Pagar Serviços da Dívida Consignações Convênios/Auxílios Débitos de Tesouraria Depósitos em Caução Outras Operações	23.668.007,30 511.602,64 860.788,95 2.521.620,40 92.215,72 0,00 0,00 129.374,47 0,00 27.783.609,48
Interferências Financeiras	320.000,00	Interferências Financeiras	1.061.560,44
SALDO DO ANO ANTERIOR	28.252.520,15	SALDO DO ANO ATUAL	28.845.169,92
Caixa Bancos Banco c/ Vinculada Total Disponibilidade	0,00 175.681,50 1.370.398,10 1.546.079,60	Bancos	0,00 589.870,63 1.603.274,85 2.193.145,48
TOTAL GERAL	56.020.120,63	TOTAL GERAL	56.020.120,63

1 de 1 10/04/2012 14:19